
Strana 1 

Městský úřad Chotěboř, 

odbor stavebního úřadu a životního prostředí, 

oddělení životního prostředí 
Trčků z Lípy 69, Chotěboř 

 

 

Č. j.: MCH-34677/2019/OSÚŽP/SL Chotěboř, dne: 2. března 2020 

Spis. zn.: SZ-MCH-26172/2019/OSÚŽP/SL 

   

Vyřizuje: Sedláková Lenka Ing. 

E-mail:  sedlakova@chotebor.cz 

Telefon: 569641176 

 
Žadatel: 

Obec Sedletín, Sedletín 10, 583 01  Chotěboř, IČO 00580058 

- zastupuje společnost BIOANALYTIKA CZ, s.r.o., Píšťovy 820, 537 01  Chrudim, IČO 25916629 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy 
Stanovení ochranného pásma vodního zdroje pro obec Sedletín – vrtané studny SE-1 na pozemku 

parc. č. 645/2 v katastrálním území Veselá u Sedletína, v obci Sedletín. 

Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení životního prostředí, jako 

věcně příslušný vodoprávní úřad (dále jen „vodoprávní úřad“) podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c)  

a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodách“), a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 

ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), ve smyslu ustanovení § 25 a ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu na základě návrhu, který 

podala dne 20.08.2019 

Obec Sedletín, Sedletín 10, 583 01  Chotěboř, IČO 00580058 

I. stanovuje 

podle ustanovení § 30 odst. 1 zákona o vodách, ustanovení § 171 a násl. správního řádu a vyhlášky  

č. 137/1999 Sb., kterou se stanoví seznam vodárenských nádrží a zásady pro stanovení a změny ochranných 

pásem vodních zdrojů (dále jen „vyhláška“), 

za účelem ochrany vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdroje podzemní vody určeného  

k zásobování veřejného vodovodu obce Sedletín a její místní části Veselá jako doplňující zdroj, na pozemku 

parc. č. 645/2 v katastrálním území Veselá u Sedletína, v obci Sedletín, kraji Vysočina; hydrogeologický 

rajón č. 6520 Krystalinikum v povodí Sázavy, útvar podzemních vod č. 65200 Krystalinikum v povodí 

Sázavy, 

ochranné pásmo prvního stupně vodního zdroje „vrtané studny SE-1“ 

v tomto rozsahu: 

Zdrojem podzemní vody je vrtaná studna SE-1, která se nachází v severozápadní části obce Veselá,  

v nezastavěném území, na pozemku parc. č. 645/2 v k. ú. Veselá u Sedletína. Vrtaná studna je hluboká 80,0 m, 

trvale vystrojená PVC pažnicemi Ø 160/6,5 mm, které jsou v místech přítoků podzemní vody perforovány. 

Na zhlaví vrtu je zřízena manipulační šachta z betonových skruží o vnitřním Ø 1,0 m, která je vyvedena  



Č. j. MCH-34677/2019/OSÚŽP/SL 

 

Strana 2 

0,5 m nad terén, otvor je opatřen betonovou zákrytovou deskou. V manipulační šachtě je osazen vodoměr.  

Z vrtané studny SE-1 je voda čerpána výtlačným potrubím PE-HD DN 63 mm celkové délky 22,0 m do 

stávajícího vodojemu na pozemku parc. č. st. 37 v k. ú. Veselá u Sedletína. Odtud je voda gravitačně 

rozváděna do spotřebiště; z veřejného vodovodu je zásobováno cca 410 obyvatel, počítáno je s nárůstem cca 

250 obyvatel. Souřadnice vrtané studny SE-1 jsou X = 1094857,68 a Y = 667734,19. 

A) Ochranné pásmo vodního zdroje I. stupně (OP I. st.) 

stanoveno v bezprostředním okolí vrtané studny SE-1; hranice OP I. st. je vymezena jako souvislé území, 

které má tvar pravidelného čtverce o rozměrech 4,0 m x 4,0 m a vymezeno je zhruba uprostřed pozemku 

parc. č. 645/2 v k. ú. Veselá u Sedletína. Celková plocha OP I. st. činí 16 m2. Do OP I. st. bude zahrnut 

pouze vodní zdroj, tj. vrtaná studna SE-1. 

B) Ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně (OP II. st.) se nestanovuje. 

Stanovené OP I. stupně (tvar, umístění a velikost) je vyznačeno v příloze č. 1 – Situace OPVZ pro obec 

Sedletín na podkladě katastrální mapy k. ú. Veselá u Sedletína, v měřítku 1:500 a příloze č. 2 – Záznam 

podrobného měření změn (GP č. 125-47/2018) v k. ú. Veselá u Sedletína. Uvedené přílohy jsou nedílnou 

součástí tohoto opatření obecné povahy. 

 
Dále vodoprávní úřad 

II. stanovuje 

podle ustanovení § 30 odst. 10 zákona o vodách a ustanovení § 6 odst. 3 vyhlášky následující povinnosti, 

omezení a zákazy činností:  

1. Činnosti poškozující nebo ohrožující vydatnost, jakost nebo zdravotní nezávadnost vodního zdroje, 

které nelze ve stanoveném OP vodního zdroje pro obec Sedletín provádět: 

Na území OP I. st. 

• Do OP I. st. je zakázán vstup a vjezd, to neplatí pro osoby, které mají právo vodu z vodního zdroje 

odebírat, dále osoby pověřené správou a údržbou ochranného pásma a jímacího objektu od oprávněného  

k odběru vody z výše citovaného vodního zdroje a osoby kontrolních orgánů. 

• Je zakázáno pěstovat zahradní a polní plodiny, chovat a pást zvířata. Povrch území bude trvale zatravněn 

a udržován pravidelnou sečí. 

• Je zakázáno poškozovat vodárenské objekty včetně oplocení a označení, trvalé porosty a povrchové půdní 

vrstvy. 

• V OP I. st. nesmí být přítomny a budovány žádné objekty s výjimkou objektů pro vodohospodářské účely. 

Nová vodní díla nebudou realizována bez předchozího vyjádření osoby s odbornou způsobilostí  

v oboru hydrogeologie. 

• Je zakázáno hnojení a chemická ochrana, popř. likvidace rostlin. 

2. Technická opatření, která jsou v OP vodního zdroje pro obec Sedletín povinny provést osoby 

oprávněné vodu ze stanoveného vodního zdroje odebírat: 

Na území OP I. st. 

• OP I. st. bude ohraničeno oplocením, a to v rozsahu (tvar, umístění a velikost) znázorněném v přílohách 

č. 1 a č. 2 (vyznačení OP I. st. vodního zdroje pro obec Sedletín). Oplocení kopíruje (tvoří) hranici 

ochranného pásma. Vstupy do jímacího objektu budou trvale uzamčeny vodárenským nebo 

uzamykatelným poklopem. Vstupní brána do oplocení bude trvale uzamčena. 

• Po obvodu OP I. st. budou na oplocení umístěny výstražné tabule s uvedením zákazu vstupu ve smyslu 

předložené dokumentace včetně příkladu jejího uspořádání: 

OCHRANNÉ PÁSMO 

VODNÍHO ZDROJE 

I. STUPNĚ. 

VSTUP ZAKÁZÁN. 



Č. j. MCH-34677/2019/OSÚŽP/SL 

 

Strana 3 

• Vodárenské objekty včetně oplocení budou trvale udržovány v řádném technickém a funkčním stavu  

a bude na nich prováděna pravidelná provozní údržba. 

• Povrch území OP I. st. bude urovnán a trvale zatravněn jetelotravní směskou. V OP I. st. budou 

odstraňovány náletové dřeviny a pozemky budou udržovány pravidelným sečením a likvidací plevelů. 

Údržbou vzniklá hmota bude z území vždy odklizena, aby nedocházelo k jejímu zahnívání a k likvidaci 

porostu vyležením. 

• Tato opatření budou v terénu realizována do 1 měsíce od nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy. 

• Minimálně 4 x ročně (1 x za čtvrtletí) bude provedena fyzická kontrola území OP I. st. se zaměřením na 

kontrolu technického a funkčního stavu jímacího objektu včetně oplocení a identifikaci výskytu 

případných zdrojů znečištění. 

 

Odůvodnění 
Městský úřad Chotěboř, odbor životního prostředí, obdržel dne 20.08.2019 od společnosti 

BIOANALYTIKA CZ, s.r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim, IČO 25916629, která zastupuje na základě plné 

moci ze dne 13.11.2019 žadatele, tj. Obec Sedletín, Sedletín 10, 583 01 Chotěboř, IČO 00580058 (dále jen 

„žadatel“), žádost o stanovení ochranného pásma vodního zdroje pro obec Sedletín (dále jen „OPVZ“) – 

vrtané studny SE-1, která se nachází na pozemku parc. č. 645/2 v katastrálním území Veselá u Sedletína,  

v obci Sedletín, na území Kraje Vysočina, obce s rozšířenou působností Chotěboř. Z hydrogeologického 

hlediska spadá zájmové území do hydrogeologického rajónu č. 6520 Krystalinikum v povodí Sázavy, útvaru 

podzemních vod č. 65200 Krystalinikum v povodí Sázavy. 

Vodoprávní úřad v rámci projednání žádosti o stanovení ochranného pásma vodního zdroje pro obec Sedletín 

s dotčenými orgány, v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu, dal oznámením pod č. j. MCH-

50748/2019/OSÚŽP/SL ze dne 18.11.2019 dotčeným orgánům možnost vyjádřit se k výše uvedenému 

návrhu do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Ve stanovené lhůtě neobdržel Městský úřad Chotěboř, 

odbor životního prostředí, žádné připomínky. 

Následně vodoprávní úřad zveřejnil v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu na úřední desce 

Městského úřadu Chotěboř od 28.01.2020 do 13.02.2020 návrh opatření obecné povahy (dále jen „OOP“) 

včetně jeho odůvodnění ve věci stanovení ochranného pásma vodního zdroje pro obec Sedletín, tj. vrtané 

studny, která se nachází v katastrálním území Veselá u Sedletína, v obci Sedletín. Návrh OOP včetně jeho 

odůvodnění byl rovněž zveřejněn na úřední desce obecního úřadu v obci, jehož správního obvodu se OOP 

týká. 

Současně vodoprávní úřad vyzval v souladu s ustanovením § 172 odst. 1, odst. 4 a odst. 5 správního řádu 

dotčené osoby (kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo 

dotčeny) a dále vlastníky nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 

vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, aby k návrhu OOP podávaly 

vodoprávnímu úřadu písemné připomínky nebo odůvodněné námitky ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho 

zveřejnění (vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Chotěboř). Zároveň je upozornil, že zmeškání úkonu 

nelze prominout ve smyslu ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu. Ve stanovené lhůtě vodoprávní úřad 

žádné námitky ani připomínky neobdržel. 

Podkladem žádosti o stanovení ochranného pásma vodního zdroje pro obec Sedletín je dokumentace pro 

stanovení ochranného pásma I. stupně vodního zdroje SE-1 pro obec Sedletín, kterou vypracovala  

v listopadu 2019 pod číslem zakázky 6477 společnost BIOANALYTIKA CZ, s.r.o., Píšťovy 820, 537 01 

Chrudim, IČO 25916629 a jejíž součástí je vyjádření osoby s odbornou způsobilostí v oboru hydrogeologie; 

odpovědný řešitel Mgr. Lucie Potočárová (č. odb. zp. 2258/2015). 

Jedná se o stanovení ochranného pásma vodního zdroje „vrtané studny SE-1“, ze které je podzemní voda 

využívána pro zásobování veřejného vodovodu obce Sedletín a její místní části Veselá jako doplňující zdroj. 

Vlastníkem a provozovatelem veřejného vodovodu v obci Sedletín je žadatel. 

Vodní zdroj - Vrtaná studna SE-1 

Vrtaná studna se nachází v severozápadní části obce Veselá, v nezastavěném území, na pozemku parc.  

č. 645/2 v k. ú. Veselá u Sedletína. Vodním zdroje je vrtaná studna hluboká 80,0 m, trvale vystrojená PVC 

pažnicemi Ø 160/6,5 mm, které jsou v místech přítoků podzemní vody perforovány. Na zhlaví vrtu je zřízena 

manipulační šachta z betonových skruží o vnitřním Ø 1,0 m, která je vyvedena 0,5 m nad terén, otvor je 

opatřen betonovou zákrytovou deskou. V manipulační šachtě je osazen vodoměr. Z vrtané studny SE-1 je 



Č. j. MCH-34677/2019/OSÚŽP/SL 

 

Strana 4 

voda čerpána výtlačným potrubím z PE-HD DN 63 mm celkové délky 22,0 m do stávajícího vodojemu na 

pozemku parc. č. st. 37 v k. ú. Veselá u Sedletína. Odtud je voda gravitačně rozváděna do spotřebiště;  

z veřejného vodovodu je zásobováno cca 410 obyvatel. Do budoucna je plánovaná výstavba nových 

rodinných domů, kdy je počítáno s nárůstem cca 250 obyvatel. 

Stavení povolení k vodnímu dílu (ust. § 15 zákona o vodách) a povolení k nakládání s podzemními vodami 

(ust. § 8 zákona o vodách) spočívající v jejich odběru z vodního zdroje – vrtané studny SE-1, na pozemku 

parc. č. 645/2 v k. ú. Veselá u Sedletína, vydal Městský úřad Chotěboř, odbor životního prostředí, pod spis. 

zn. SZ-MCH-18137/2017/OŽP/SL/7 ze dne 06.12.2017, v následujícím rozsahu: Oprům = 0,5 l/s, Qmax = 0,55 l/s, 

Qmax = 1296 m3/měsíc a Qmax = 15552 m3/rok. Platnost povolení k nakládání s vodami byla stanovena do 

31.12.2030. 

V rámci řízení o povolení stavby vodního díla a požadovaného nakládání s vodami byla vyhodnocena kvalita 

podzemní vody ve vrtané studni jako středně tvrdá. Ve vodě byly zjištěny podlimitní koncentrace dusičnanů 

a celkově nízká míra mineralizace. Naopak zvýšený byl obsah manganu a železa, podzemní voda také 

vykazuje zvýšený obsah počtu kolonií při 22°C a zvýšený obsah kolonií při 36°C. Kvalita podzemní vody 

bude pravidelně sledována v souladu s vyhláškou č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky 

na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů. 

Pro přímou ochranu jímacího objektu vrtané studny SE-1 bylo navrženo v jejím bezprostředním okolí OP  

I. st., které je vymezeno jako souvislé území, které má tvar pravidelného čtverce o rozměrech 4,0 m x 4,0 m 

a vymezeno je zhruba uprostřed pozemku parc. č. 645/2 v k. ú. Veselá u Sedletína. Celková plocha OP I. st. 

činí 16 m2. Do OP I. st. bude zahrnut pouze vodní zdroj, tj. vrtaná studna SE-1. 

Ochranné pásmo II. stupně (dále jen „OP II. st.“), které se zřizuje k ochraně vodního zdroje (ochrana před 

znečištěním mikrobiálním a látkami toxickými či jinak škodlivými) v území filtrační oblasti tak, aby 

nedocházelo k ohrožení jeho vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti nebude pro vrtanou studnu 

stanoveno. V infiltračním území nebyly identifikovány bodové prvky znečištění, mezi liniové prvky 

znečištění lze řadit provoz na polních cestách za účelem zemědělské výroby. Ohrožení vodního zdroje 

liniovými zdroji znečištění je hodnoceno vzhledem k nízkému provozu jako minimální a tudíž se 

nepředpokládá. Plošným zdrojem znečištění jsou intenzivně obdělávané zemědělské pozemky (možné 

zemědělské znečištění dusíkatými látkami). Infiltrační území tvoří převážně zemědělské pozemky  

a zatravněné plochy, obsah dusičnanů je však ve vodním zdroji SE-1 podlimitní. Vzhledem k umístění 

vodního zdroje (neobydlená část obce), využití okolních pozemků (v okolí jsou zatravněné a zemědělsky 

obdělávané pozemky), z důvodu, že vrtaná studna je vázaná na hlubší oběh podzemní vody a současně  

z důvodu neexistence stávajících ani potenciálních zdrojů znečištění v jímacích území, není nutné kolem 

vrtané studny SE-1 stanovovat OP II. st. ochrany. Ochrana infiltračního území v širším okolí je zabezpečena 

podmínkami obecné ochrany vod. 

Ochranná pásma se stanovují podle ust. § 30 odst. 1 zákona o vodách k ochraně vydatnosti, jakosti  

a zdravotní nezávadnosti zdrojů podzemních vod využívaných nebo využitelných pro zásobování pitnou 

vodou s průměrným odběrem více než 10000 m3 za rok opatřením obecné povahy. Stanovení ochranných 

pásem je vždy veřejným zájmem. Zákon o vodách v ust. § 30 odst. 3 citovaného zákona přesně definuje 

rozsah pro stanovení OP I. st. V souladu s ust. § 30 odst. 4 zákona o vodách však může vodoprávní úřad 

stanovit v odůvodněných případech OP I. st. v rozsahu menším, než je uveden v ust. § 30 odst. 3 písm. a) až 

d) zákona o vodách. Oproti zákonu o vodách, kde je stanovena minimální vzdálenost hranice jeho vymezení 

10,0 m od odběrného zařízení je u vrtané studny SE-1 tato min. vzdálenost redukována na 2,0 m vzhledem  

k situaci objektu a velikosti části pozemku, v kterém je OPVZ umístěno. Rozměry OP I. st. jsou limitovány 

hranicí pozemku parc. č. 604/4 v k. ú. Veselá u Sedletína z jižní strany a pozemkem parc. č. 645/1  

v k. ú. Veselá u Sedletína ze severní strany. Samotná dispozice pozemku vylučuje dodržení velikosti OP I. st. 

dle zákona o vodách. Z předložené dokumentace ke stanovení OPVZ pro obec Sedletín vyplývá, že se jedná 

o hlubší vrt vázaný na hlubší oběh podzemní vody, nehrozí zde přímá kontaminace nesaturované zóny  

a rozsah ochranného pásma o velikosti 4,0 m x 4,0 m (s hranou ve vzdálenosti 2,0 m od zdroje) je považován 

za dostatečný a bezpečný. Na základě těchto skutečností stanovil vodoprávní úřad menší rozsah OP I. st. 

V OOP ve věci stanovení ochranného pásma vodního zdroje pro obec Sedletín vodoprávní úřad výrokem  

č. I stanovil OP I. st. vodního zdroje „vrtané studny SE-1“ na pozemku parc. č. 645/2 v k. ú. Veselá  

u Sedletína. Výrokem č. II vodoprávní úřad v souladu s ust. § 30 odst. 10 zákona o vodách a ust. § 6 odst. 3 

vyhlášky stanovil, které činnosti poškozující nebo ohrožující vydatnost, jakost nebo zdravotní nezávadnost 

vodního zdroje nelze ve stanoveném OPVZ pro obec Sedletín provádět a jaká technická opatření jsou v OP 



Č. j. MCH-34677/2019/OSÚŽP/SL 

 

Strana 5 

povinny provést osoby oprávněné vodu ze stanoveného vodního zdroje odebírat. OPVZ a ochranné 

podmínky jsou stanoveny tak, aby byla v maximální míře zajištěna ochrana vydatnosti, jakosti a zdravotní 

nezávadnosti výše popsaného zdroje podzemní vody, ale současně aby omezení stávajícího využití pozemků 

v OPVZ bylo v podstatě nulové a bylo možno jej dále využívat současným způsobem. Ochranné podmínky 

jednoznačně stanovují činnosti, které je a není možno (s ohledem na účel OPVZ – ochrana zdroje podzemní 

vody) provádět. Vodoprávní úřad takto nastavenými podmínkami neznemožnil současné využití pozemků  

a staveb, ale definoval takové činnosti, které se v současné době v OPVZ neprovádí, ale jejich případná 

realizace v budoucnu by mohla poškozovat nebo ohrožovat vydatnost, jakost a zdravotní nezávadnost 

vodního zdroje, proto je zakázal. 

K žádosti o stanovení OPVZ zásobujícího veřejný vodovod obce Sedletín byla předložena výše citovaná 

dokumentace pro stanovení ochranného pásma I. stupně vodního zdroje SE-1 pro obec Sedletín, kterou 

vypracovala v listopadu 2019 pod číslem zakázky 6477 společnost BIOANALYTIKA CZ, s.r.o., Píšťovy 

820, 537 01 Chrudim, IČO 25916629 a jejíž součástí je vyjádření osoby s odbornou způsobilostí v oboru 

hydrogeologie; odpovědný řešitel Mgr. Lucie Potočárová (č. odb. zp. 2258/2015); dále plné moci  

k zastupování žadatele; rozhodnutí MěÚ Chotěboř, odboru životního prostředí, pod spis. zn. SZ-MCH-

18137/2017/OŽP/SL/7 ze dne 06.12.2017, kterým byla povolena stavba vodního díla „Vrtané studny SE-1“  

a současně povoleno nakládání s vodami (odběr podzemních vod) z vrtané studny SE-1 a současně záznam 

podrobného měření změn v k. ú. Veselá u Sedletína, číslo plánu 125-47/2018, který vyhotovila odpovědně 

způsobilá osoba Ing. Tomáš Jedlička. K žádosti byla dále předložena stanoviska dotčených orgánů – závazné 

stanovisko KHS Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, ÚP Havlíčkův Brod, pod značkou 

KHSV/25897/2019/HB/HOK/Bez ze dne 25.11.2019 (souhlas s návrhem OPVZ pro obec Sedletín)  

a vyjádření MěÚ Chotěboř, odboru správy majetku, zeleně a odpadového hospodářství, orgánu ochrany 

přírody a současně ochrany ZPF, pod č. j. MCH-49756/2019/OSMZO/CI ze dne 11.11.2019 (souhlas  

s vymezením OP I. st. vodního zdroje pro obec Sedletín). Z obsahu vyjádření orgánu ochrany ZPF vyplývá, 

že v případě změny druhu pozemku v OPVZ I. st. na druh pozemku nenáležící do zemědělského půdního 

fondu, musí žadatel požádat o souhlas s odnětím půdy ze ZPF dle ust. § 9 odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb.,  

o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. 

Záměr byl dále projednán se správcem povodí, tj. Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, 

Grafická 36, 150 21 Praha 5 – viz stanovisko pod značkou PVL-51316/2019/240-Gá ze dne 06.08.2019. 

Správce povodí ve výše citovaném stanovisku uvádí, že z hlediska zájmů daných platným Národním plánem 

povodí Labe, Plánem dílčího povodí Dolní Vltavy (ust. § 24 až 26 zákona o vodách), je předmětný záměr 

možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu 

dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že 

nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného 

záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. 

Podle ust. § 30 odst. 1 zákona o vodách je stanovení ochranných pásem vždy veřejným zájmem. 

Za prokázané omezení užívání pozemků a staveb v OPVZ náleží vlastníkům těchto pozemků a staveb 

náhrada (tzv. ekonomická újma), kterou jsou povinni na jejich žádost poskytnout oprávnění (ust. 8 zákona  

o vodách) k odběru vody z vodního zdroje. Nedojde-li o poskytnutí náhrady k dohodě, rozhodne o jednorázové 

náhradě soud (ust. § 30 odst. 11 zákona o vodách). 

Vodoprávní úřad po posouzení veškerých předložených podkladů a prostudování předložené dokumentace 

vydal toto OOP ve věci stanovení ochranného pásma vodního zdroje pro obec Sedletín, kterým vyhověl 

požadavku obce Sedletín na zlepšení ochrany vodního zdroje podzemní vody. 

OPVZ I. stupně stanovené tímto OOP má menší velikost, než stanovuje ustanovení § 30 odst. 3 písm. d) 

zákona o vodách, protože dle odborného návrhu je menší velikost dostatečná. Z tohoto důvodu využil 

vodoprávní úřad možnosti ustanovení § 30 odst. 4 zákona o vodách a velikost OPVZ I. stupně u vodního 

zdroje (vrtané studny SE-1) stanovil v menším rozsahu, než požaduje zákona o vodách. 

Nedílnou součástí tohoto OOP je grafická příloha. 

 

Poučení 

Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 

prostředek. Podle ustanovení § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy s právními 

předpisy posoudit v přezkumném řízení. 

Opatření obecné povahy dle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu nabývá účinnosti patnáctým dnem po 



Č. j. MCH-34677/2019/OSÚŽP/SL 

 

Strana 6 

dni vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 

Do OOP a jeho odůvodnění může podle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu každý nahlédnout  

u správního orgánu, který OOP vydal. 

 

 

 

 

Ing. Petr Elis 

vedoucí oddělení životního prostředí 

Za správnost vyhotovení: Ing. Lenka Sedláková 

 

 

Přílohy (nedílná součást tohoto opatření obecné povahy) 

Příloha č. 1 – Situace OPVZ pro obec Sedletín na podkladě katastrální mapy k. ú. Veselá u Sedletína  

(M 1:500), 

Příloha č. 2 – Záznam podrobného měření změn (GP č. 125-47/2018) v k. ú. Veselá u Sedletína. 

 

 

 

Dotčené obce (obecní úřady) se žádají o vyvěšení celého tohoto opatření obecné povahy na místě  

k tomu určeném po dobu stanovenou zákonem (min. 15 dnů) a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení 

Městskému úřadu Chotěboř, odboru stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení životního 

prostředí. 

Současně je třeba celé toto OOP zveřejnit též způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty 

druhé ust. § 25 odst. 2 správního řádu. 

Po stejnou dobu bude toto OOP vyvěšeno i na úřední desce Městského úřadu Chotěboř. Zveřejněno bude též 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 

 

 

 

 

 

Datum vyvěšení: Datum sejmutí: 

……………………………………………… ………………………………………………. 

 

 

 

…………………………………..................... …………………………………..................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

 

Razítko: Razítko: 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Navrhovatel (doručení jednotlivě): 

1) Obec Sedletín, Sedletín 10, 583 01  Chotěboř 

2) BIOANALTIKA CZ, s.r.o., Píšťovy 820, Chrudim III, 537 01  Chrudim (zástupce na základě plné 

moci) 

Dále obdrží (doručení veřejnou vyhláškou): 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21  Praha 5 



Č. j. MCH-34677/2019/OSÚŽP/SL 

 

Strana 7 

Dotčené orgány (doručení jednotlivě): 

3) Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod, 

Štáflova 2003, 580 01  Havlíčkův Brod 

4) Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního úřadu a životního prostředí – stavební úřad, Trčků z Lípy 69, 

583 01  Chotěboř 

5) Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení životního prostředí - 

ochrana přírody; ochrana ZPF, Trčků z Lípy 69, 583 01  Chotěboř 

Úřady pro vyvěšení na úřední desce a zaslání potvrzení o vyvěšení (doručení jednotlivě): 

6) Městský úřad Chotěboř, úřední deska, Trčků z Lípy 69, 583 01  Chotěboř 

7) Obecní úřad Sedletín, Sedletín 10, 583 01  Chotěboř 


		2020-03-02T09:03:56+0100


	



